
Recife, 9 de setembro de 2022 Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Poder Executivo Ano XCIX  NÀ 173 - 17

EJ00526/22

RAQUEL 
SANTOS DE 

OLIVEIRA 
RAMOS

PROFESSOR DE 
LINGUAGENS 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

EDUCAÇÃO 
JOVENS E 

ADULTOS DO 
CAMPO

EJ00489/22
RODRIGO 

BARRETO DE 
PAULA

PROFESSOR DE 
MATEMÁTICA 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

EDUCAÇÃO 
JOVENS E 

ADULTOS DO 
CAMPO

EJ00507/22
ROSÁLIA PAZ 
DOS SANTOS 

GOMES

PROFESSOR DE 
LINGUAGENS 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

EDUCAÇÃO 
JOVENS E 

ADULTOS DO 
CAMPO

EJ00508/22
ROSIANE 

EULÁLIA ROCHA 
CARNEIRO

PROFESSOR DE 
LINGUAGENS 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

EDUCAÇÃO 
JOVENS E 

ADULTOS DO 
CAMPO

EJ00515/22

ROSIMARY 
ALVARES 

FERREIRA SILVA 
CASTRO

PROFESSOR DE 
LINGUAGENS 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

EDUCAÇÃO 
JOVENS E 

ADULTOS DO 
CAMPO

EJ00525/22

ROZICLEYDE 
MANIÇOBA 
FERREIRA 

POGGI

PROFESSOR DE 
LINGUAGENS 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

EDUCAÇÃO 
JOVENS E 

ADULTOS DO 
CAMPO

EJ00512/22
SEVERINO 

COSTA DA SILVA 
NETO

PROFESSOR DE 
LINGUAGENS 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

EDUCAÇÃO 
JOVENS E 

ADULTOS DO 
CAMPO

EJ00518/22
THIAGO JOSE 
CAVALCANTI 

COSTA

PROFESSOR DE 
LINGUAGENS 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

EDUCAÇÃO 
JOVENS E 

ADULTOS DO 
CAMPO

EJ00519/22
ULISSES JOSÉ 
OLIVEIRA DE 

FRANÇA

PROFESSOR DE 
MATEMÁTICA 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

EDUCAÇÃO 
JOVENS E 

ADULTOS DO 
CAMPO

EJ00513/22
VERA LUCIA 

FERREIRA DE 
MELO

PROFESSOR DE 
LINGUAGENS 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

EDUCAÇÃO 
JOVENS E 

ADULTOS DO 
CAMPO

EJ00524/22
VERÔNICA 

DE HOLANDA 
SANTOS

PROFESSOR DE 
LINGUAGENS 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

EDUCAÇÃO 
JOVENS E 

ADULTOS DO 
CAMPO

EJ00485/22 VIVIANE MARIA 
DA SILVA

PROFESSOR DE 
CIÊNCIAS HUMANAS 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

EDUCAÇÃO 
JOVENS E 

ADULTOS DO 
CAMPO

PORTARIA SEE Nº 4695 DE 08 DE SETEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E ESPORTES, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação temporária de 1 (Um) Professor 
de Teoria Musical - Iniciação Musical- C, nos termos da Lei nº 14.547/2011, regulamentada pelo Decreto nº 37.814/2012; conforme 
vigência do contrato:

Nº CONTRATO NOME FUNÇÃO VIGÊNCIA MUNICÍPIO PROJETO

CP00050/22
TIAGO 

MARQUES 
FERREIRA

Professor de Teoria 
Musical - Iniciação 

Musical- CTD
01/09/22 30/08/23 RECIFE

CONSER-
VATÓRIO PER-

NAMBUCANO DE 
MÚSICA

PORTARIA SEE-GGPE DE 08 DE 09 DE 2022.

O GERENTE GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS, DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTES DO ESTADO, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES, CONFERIDAS PELA PORTARIA SEE-Nº 1019 DE 12.03.2021, RESOLVE:

Nº 4696- Designar MARIA LUCILENE PORTO DE LUCENA, mat. 89.028-6, para a função Gratifi cada de Supervisão-2, Símbolo FGS-2, 
na Unidade de Emissão de Certidão-UECE/GEMAP/GGPE/SEAF, no período de 31.08 a 09.09.2022, em substituição a ROSIDALBA 
CLEA DE SANTANA, mat. 107.966-2, que se encontra de Licença Médica. 1400001943.000080/2022-17.

Nº 4697- Tornar sem efeito a Port. 4669 de 06.09.2022, referente a LEILA KALINE SILVA DE SOUZA, mat. 257.125-0, permanecendo 
em vigor a Port. 4668 de 06.09.2022. 1400005706.002642/2022-11.

Retifi car a Port. 2546 de 02.05.2022, referente a MORGANA LEANDRO DA SILVA CHAVES, mat. 362.1081. 1400005706.001425/2022-
11. Acrescente-se: A partir de 01.04.2022.

Retifi car a Port. 4578 de 29.08.2022, referente a JEANE DE SOUZA ROCHA, mat. 368.133-5. 1400005594.001170/2022-93. Onde se 
lê: A partir de 25/07/202; Leia-se: A partir de 25/07/2022. 

PORTARIA SEE Nº 4698 DE 08 DE SETEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E ESPORTES, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação temporária de 123 (Cento e 
Vinte e Três) PROFISSIONAL DE APOIO ESCOLAR, nos termos da Lei nº 14.547/2011, regulamentada pelo Decreto nº 37.814/2012; 
conforme vigência do contrato:

Nº CONTRATO NOME FUNÇÃO VIGÊNCIA MUNICÍPIO PROJETO

EE01834/22 ADRIANA FLOR 
DA SILVA

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01876/22

ADRIANA 
NASCIMENTO 

DE SOUZA 
PEREIRA

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01822/22
ALAINE 

CRISTINA 
ALVES

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01874/22
ALCIONE 
DE MELO 
BARBOSA

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01847/22
ALESSANDRA 
VALÉRIA RITO 

SILVA

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01889/22
ALIFANEIDE 

CASTRO 
ALECRIM

PROF. AEE 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01890/22
AMANDA 
NATALIA 

BRILHANTE

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01820/22
ANA ISABELLY 

SILVA DE 
SANTANA

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01780/22
ANA LÚCIA 
MARIA DOS 

SANTOS

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01860/22
ANDRÉ LUIZ 
DE OLIVEIRA 

PEREIRA

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01768/22

ANDREA 
PATRIZZIA 
SANTANA 
MARTINS

PROF. AEE 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01857/22
ANGELICA 

MARIA FALCÃO 
ARAUJO

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01810/22
ANILDA DE 
OLIVEIRA 
PORTELA

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01859/22

ANTONIA 
RODRIGUES 
DE FARIAS 
GUEDES

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01811/22
AUTALENES 

FERREIRA DA 
SILVA

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01868/22 CARINA FELIX 
BEZERRA

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01785/22
CARLA GEIZA 

DE JESUS 
MOURA

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01827/22
CARLA 

THAMIRES 
LIMA NUNES

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01855/22

CARLOS 
ANDRÉ 

CARVALHO 
NASCIMENTO

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 31/12/22 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01861/22 CARMEM LUCIA 
DA SILVA

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01791/22
CELIA 

JESUINA SILVA 
FERREIRA

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL



18 - Ano XCIX  NÀ 173 Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Poder Executivo Recife, 9 de setembro de 2022

EE01850/22
CHEYENNE 

FERNANDES 
SILVA

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01882/22

DAIZE 
SANTANA 
ALVES DA 

SILVA

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01773/22 DAMIANA 
MARIA LOPES

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01864/22

DANIELLY 
SANTOS DO 

NASCIMENTO 
OLIVEIRA

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01842/22
DARIELLE 
DEBORA 

RODRIGUES

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01783/22
DARLIANE 
ALVES DE 

SOUZA

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01814/22
DÉBORA DO 

NASCIMENTO 
BRAGA

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01778/22 DINÁ MARIA DA 
SILVA

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01772/22
EDINALVA 
MACHADO 

CONCEIÇÃO

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01805/22
EDNA TEREZA 

DE JESUS 
SOUZA MELO

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01776/22

EDVÂNIA 
MARIA DE 

CARVALHO 
SANTOS

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 31/12/22 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01838/22 ÉLEN BARROS 
ALVES

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01806/22 ELISANGELA 
ALVES DE LIMA

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01844/22
ELISANGELA 
VIANA DOS 

SANTOS

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01781/22
ELISANIA 

PEREIRA DOS 
SANTOS

PROF. AEE 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01870/22
ELIZANGELA 

PEREIRA 
FERRÃO BRTIO

PROF. AEE 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01775/22
EPIFANIA 
MARIA DE 

MELO

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01789/22

ERICA DOS 
SANTOS 
MORAES 
LOPES

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01835/22 ÉRICA LOPES 
DA SILVA

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01852/22

ERICA 
RAQUELE 
SILVA DE 
OLIVEIRA

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 31/12/22 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01818/22

EVERTON 
MARCOS 

NASCIMENTO 
TAVARES

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01812/22
EWANDREIA 
MARINHO DE 

MORAES

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01792/22

EXPEDITA 
PEREIRA 

CARVALHO 
LIMA

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01832/22

FABIANA 
OLIVEIRA DO 
NASCIMENTO 
CAVALCANTI

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01848/22
FABIOLA 

BATISTA DA 
CRUZ FÉLIX

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01894/22
FLÁVIA JACIRA 
LEITE BARROS 

ANDRADE

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 01/09/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01770/22
GABRIEL 

ALVES DE GÓIS 
MARINHO

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01839/22

GERMANA 
MARIA DE 

SALES COSTA 
MONTEIRO

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01871/22

GIDERLÂYNE 
CLEMENTE DO 
NASCIMENTO 

SANTOS

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 31/12/22 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01846/22
GIRLANE 

IMARLENE DE 
SANTANA

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01856/22
GIVANILDA 

BEZERRA DA 
SILVA

PROF. AEE 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01893/22

HELDER 
CEZAR 

RODRIGUES 
DA SILVA

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01786/22
INALDA LUCIA 
DE SIQUEIRA 

GÓIS

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01853/22

INGRED 
VIVIANE 

LEMOS UCHÔA 
DE MIRANDA

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 31/12/22 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL



Recife, 9 de setembro de 2022 Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Poder Executivo Ano XCIX  NÀ 173 - 19

EE01865/22
INGRID 

EUFRÁSIO DOS 
SANTOS

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01841/22
IRANEA 

MAXIMIANA DA 
SILVA

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01843/22
ISABELLE 

MARIA SILVA 
CAVALCANTI

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01888/22

IVANILDA 
DE FRANÇA 

PEREIRA 
RIBEIRO LEITE

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 31/12/22 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01774/22
JANAINA 

FONSÊCA 
BARBOSA

PROF. AEE 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01887/22
JANETE DA 

SILVA MARTINS 
ALVES

PROF. AEE 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01816/22 JESSICA 
RAIANE LOPES

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01824/22

JÉSSIKA 
SABRYNA 

GOMES DA 
SILVA

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01869/22
JOELMA 

MARQUES DA 
SILVA SOUZA

PROF. AEE 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01877/22 JOSÉ DAVID 
SOARES

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 31/12/22 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01833/22 JOSETE MARIA 
DA SILVA

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01831/22
JOSILANE 

SILVA VIDAL DE 
NEGREIROS

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01801/22
JOSINELMA 
SALES DOS 

SANTOS

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01813/22

JOYCE 
MARTINS 

OLIVEIRA DOS 
SANTOS

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01829/22
KACIANA 

REGINA DE 
SOUSA E

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01800/22
LARISSA 

DOS SANTOS 
RODRIGUES

PROF. AEE 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01872/22

LEONICE 
DE JESUS 

RODRIGUES 
DE MEDEIROS

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 31/12/22 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01795/22
LUCAS 

MENEZES DOS 
SANTOS

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01796/22
LUCILENE 
GOMES DA 

SILVA

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01881/22
MÁRCIA MARIA 

DE ARAÚJO 
CAMPELLO

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 31/12/22 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01821/22

MARIA 
ALCIDENIA 
TEIXEIRA 
DA SILVA 

PINHEIRO

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01809/22

MARIA 
CONCEIÇÃO 

DE LIMA 
FERREIRA

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01879/22
MARIA DA 

CONCEIÇÃO 
DIAS LACERDA

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 31/12/22 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01808/22

MARIA DAS 
GRAÇAS 

LUCENA DE 
PAULA

PROF. AEE 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01873/22
MARIA DE 

LOURDES DA 
SILVA TELESQ

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 31/12/22 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01825/22

MARIA DO 
SOCORRO 
LOPES DE 

SOUSA

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01878/22 MARIA JOSE 
ALVES SANTOS

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01886/22
MARIA JOSÉ 

MARQUES DA 
SILVA RAMOS

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 31/12/22 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01875/22 MARIA LÚCIA 
GOMES VIANA

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01788/22

MARIA 
MICHELLE 

DE SANTANA 
SANTOS

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01845/22

MARIA 
TAMIRES DE 

CARVALHO DO 
NASCIMENTO

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01794/22
MARIELLA 
MACEDO 
SOUZA

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL



20 - Ano XCIX  NÀ 173 Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Poder Executivo Recife, 9 de setembro de 2022

EE01883/22
MARINILZA 

OLIVEIRA DA 
COSTA SILVA

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 31/12/22 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01830/22

MÁRJORIE 
MARIA 

CARNEIRO 
PIRES

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01802/22
MARTA 

ESTEVÃO DA 
SILVA

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01803/22
MONICA MARIA 

PEIXOTO 
BORBA

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01798/22
NAYANA 

CRISTINA DA 
SILVA

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01817/22
NILCIENE 

NATASHA FELIX 
CORREIA

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01884/22

NORMANDA 
MARIA 

PEDROSA DE 
MATOS

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 31/12/22 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01880/22 ODAIZA DE 
SOUSA LIMA

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01866/22
PATRICIA 
DA SILVA 

CARDOSO

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01849/22
PATRICIA 

SALVADOR DA 
SILVA

PROF. AEE 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01854/22

PATRICIA 
VAREJAO DA 

SILVA PEIXOTO 
DE MELO

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 31/12/22 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01787/22
QUITERIA 

MARIA ALVES 
PADILHA

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01863/22
REGILÂNDIA 
HELENA DE 
AZEVEDO

PROF. AEE 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01819/22
REGINA SELMA 

DA SILVA 
RODRIGUES

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01769/22 REJANE MARIA 
DE LIRA MELO PROF. AEE 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01782/22
RITA DE 

CÁSSIA DA 
CUNHA

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01790/22 ROBEILDA 
BARTIRA LINO

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01892/22
ROSANGELA 
ANGELO DA 

SILVA

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01804/22
ROZIELMA 

MARIA SANTOS 
SILVA DE LIMA

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01779/22
SAMANTH 

CAVALCANTI 
LEÃO

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01771/22
SAMARA 

GARDENIA 
ROSA VARJAO

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01826/22
SANDRA 

COSTA DO 
NASCIMENTO

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01891/22

SANDRA 
HELENA 

NUNESAMARAL 
TENORIO DE 

MENEZES

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01867/22
SARAH TSINY 
BRANDÃO DA 

SILVA

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01836/22 SHEYLA MARIA 
ARAGAO SILVA

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01807/22
SOUZADAYNE 

DE SENA 
RODRIGUES

PROF. AEE 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01823/22
SUZANA 

DE CÁSSIA 
TORRES

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01858/22
TACIANA 

PATRICIA DA 
SILVA

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01828/22
TARCIANA 

DO ESPÍRITO 
SANTO

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01777/22
TEREZINHA 

ALVES 
PEREIRA LEITE

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 31/12/22 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01815/22
THIAGO DE 

ALMEIDA 
ARAUJO

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01862/22

VALERIA 
CRISTINA 

CORDEIRO DE 
ASSIS

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01799/22 VALÉRIA MARIA 
DA SILVA

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL



Recife, 9 de setembro de 2022 Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Poder Executivo Ano XCIX  NÀ 173 - 21

EE01840/22
VANÉZIA MARIA 

DE BARROS 
GÓIS

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01837/22
WILLAMS 

DIOGO 
BARBOSA LINS

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

EE01784/22
ZENILDA JOSÉ 
BARBOSA DE 

SANTANA

PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR 01/09/22 28/02/23 Nº do Erro

SELEÇÃO 
PÚBLICA 

SIMPLIFICADA 
PARA 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL

GOZO DE LICENÇA PRÊMIO

A Gerente de Movimentação de Pessoal e Acompanhamento de Atos, por delegação do Senhor Secretário de Administração, contido na 
Portaria SAD n° 1000 art. 1º, alínea f, publicada no D.O.E. de 17.04.2014, resolve publicar o seguinte despacho referente ao gozo de 
licença prêmio dos seguintes servidores: Em 08/09/2022

SEI NOME MATRÍCULA MESES INÍCIO DECÊNIO

1400004088.000785/2022-50 ADRIANA GUIMARAES TEIXEIRA 303.260-4 01 08/09/2022 1º

1400003083.000057/2022-25 CRISTIANE GONCALVES DE 
OLIVEIRA ANDRADE 251.589-0 01 01/10/2022 1º

2300001142.000131/2022-27 IRENE DANTAS DO NASCIMENTO 
LUNA 302.142-4 06 14/10/2022 1º

1400004596.000056/2022-63 LUCIA DE FATIMA FRAGOSO DOS 
SANTOS 145.910-4 01 02/09/2022 3º

1400004632.000146/2022-71 MARIA DE FATIMA DE ASSIS SILVA 255.697-9 03 05/09/2022 1º

1400004596.000041/2022-03 ROMILDO GOMES DAMASCENO 44.785-4 01 15/09/2022 4º

1400003053.000017/2022-31 SANDRA PATRICIA GUERRA DE 
OLIVEIRA 300.084-2 02 23/08/2022 1º

0040400066.000889/2022-78 SUIMEY GOMES DE MORAES 
PINHEIRO 144.111-6 02 03/10/2022 3º

1400003022.001076/2022-93 TATIANA GIZELLE S NASCIMENTO 303.195-0 01 03/10/2022 1º

GRE VALE DO CAPIBARIBE - LIMOEIRO – SEI 1400005424.001519/2022-49

NOME MATRÍCULA MESES INÍCIO DECÊNIO

ALMIR RODRIGUES DE OLIVEIRA 270.559-1 01 01/09/2022 1º

ANA FLAVIA ALMEIDA GOMES RODRIGUES 250.729-3 01 01/09/2022 1º

ANA MARIA L DE ANDRADE XAVIER 300.632-8 01 01/09/2022 1º

CLAUDIA LUCIMONE DE BRITO CASSIMIRO 240.239-4 01 01/09/2022 1º

DENIZAL DE L. MAGALHAES JUNIOR 300.382-5 01 01/09/2022 1º

FÁTIMA MARIA GOMES 114.887-7 01 01/09/2022 1º

FLAVIA JONES DA C LIMA 239.714-5 01 08/09/2022 1º

GRACINETE MOURA DA SILVA 177.405-0 01 01/09/2022 1º

ILKA ELIANE DE A CAVALCANTE 250.795-1 03 12/09/2022 1º

IVANEIDE BEZERRA ANDRADE 300.404-0 01 01/09/2022 1º

IZAAC DE MELO BARBOSA 176.171-4 02 01/09/2022 2º

JOSE ELIAS DE ANDRADE FILHO 175.087-9 03 01/09/2022 2º

LIDALICE MARIA QUEIROZ DE ARAUJO PEREIRA 164.668-0 03 19/09/2022 2º

LUCIANA EMILIA DUARTE FARIAS DE LIMA 172.726-5 01 01/09/2022 1º

MAGNO DE MORAES FRANÇA 252.063-0 01 01/09/2022 1º

MARIA DAS DORES PEREIRA GOMES 250.852-4 02 01/09/2022 1º

MARIA DE FATIMA FALCAO DA SILVA 131.641-9 01 01/09/2022 3º

MARIA JOSE ALVES DE SOUZA 159.891-0 01 01/09/2022 1º

MARIA JOSE ALVES DE SOUZA 174.438-0 01 01/09/2022 1º

MAURILIO JOSÉ ALVES DE LIMA 255.998-6 02 01/09/2022 1º

ONILDO GONCALVES V JUNIOR 155.394-1 02 01/09/2022 2º

SELENIO LEMOS CABRAL 189.812-4 01 01/09/2022 1º

SEVERINA DIONIZIA DE LIRA SILVA 134.324-6 01 01/09/2022 3º

THAMARA KARINA S DO NASCIMENTO 253.600-5 01 01/09/2022 1º

VALTER JOSE CAVALCANTE 251.055-3 01 01/09/2022 1º

VERONICA DE QUEIROZ ARRUDA E LIMA 114.825-7 02 01/09/2022 2º

GRE MATA NORTE - NAZARÉ – SEI 1400005336.001897/2022-11

NOME MATRÍCULA MESES INÍCIO DECÊNIO

ANA CLAUDIA DA SILVA FREITAS PHAELANTE 302.938-7 01 01/09/2022 1º

CARLOS ANTONIO OLIVEIRA DA SILVA 143.516-7 01 12/09/2022 1º

CELIA MARIA RAMOS DA SILVA 259.698-9 01 01/09/2022 1º

EDINÉA BARBOSA CORDEIRO 253.570-0 01 01/09/2022 1º

EDSON WANDER APOLINÁRIO DO NASCIMENTO 250.317-4 01 26/09/2022 1º

FRANKLIN ORNILO DE LIMA 300.916-5 01 01/09/2022 1º

IZAURA CECILIA XAVIER DE MORAES BORBA 113.451-5 01 01/09/2022 1º

JACILENE LOPES DE OLIVEIRA 129.049-5 01 01/09/2022 2º

JEANE BARBOSA DOS SANTOS 301.753-2 01 01/09/2022 1º

JOAZ OLIVEIRA DO AMARAL 179.093-5 01 01/09/2022 2º

JOSENEIDE CORREIA ARAUJO DO NASCIMENTO 126.440-0 02 05/09/2022 2º

JULIANA EMILIA DA SILVA SANTOS 271.010-2 01 26/09/2022 1º

MARCIA FIGUEREDO DUARTE DA COSTA 270.241-0 01 01/09/2022 1º

MARIA DO CARMO NEVES DE ARAUJO 131.673-7 01 01/09/2022 3º

MARIA GIZELE MASSA DE PONTES 302.079-7 01 01/09/2022 1º

PAULO HENRIQUE PHAELANTE DA CAMARA LIMA 260.014-5 01 19/09/2022 1º

ANA CLAUDIA DA SILVA FREITAS PHAELANTE 302.938-7 01 01/09/2022 1º

CARLOS ANTONIO OLIVEIRA DA SILVA 143.516-7 01 12/09/2022 1º

CELIA MARIA RAMOS DA SILVA 259.698-9 01 01/09/2022 1º

EDINÉA BARBOSA CORDEIRO 253.570-0 01 01/09/2022 1º

EDSON WANDER APOLINÁRIO DO NASCIMENTO 250.317-4 01 26/09/2022 1º

FRANKLIN ORNILO DE LIMA 300.916-5 01 01/09/2022 1º

IZAURA CECILIA XAVIER DE MORAES BORBA 113.451-5 01 01/09/2022 1º

JACILENE LOPES DE OLIVEIRA 129.049-5 01 01/09/2022 2º

JEANE BARBOSA DOS SANTOS 301.753-2 01 01/09/2022 1º

JOAZ OLIVEIRA DO AMARAL 179.093-5 01 01/09/2022 2º

JOSENEIDE CORREIA ARAUJO DO NASCIMENTO 126.440-0 02 05/09/2022 2º

JULIANA EMILIA DA SILVA SANTOS 271.010-2 01 26/09/2022 1º

MARCIA FIGUEREDO DUARTE DA COSTA 270.241-0 01 01/09/2022 1º

MARIA DO CARMO NEVES DE ARAUJO 131.673-7 01 01/09/2022 3º

MARIA GIZELE MASSA DE PONTES 302.079-7 01 01/09/2022 1º

PAULO HENRIQUE PHAELANTE DA CAMARA LIMA 260.014-5 01 19/09/2022 1º

LICENÇA NOJO

DEFIRO NOS TERMOS DO INCISO II, DO ART.170, DA LEI Nº 6.123/68, 08 (OITO) DIAS.

SEI NOME MATRÍCULA INICIO

1400005526.000738/2022-62 LUBÂNIA CONCEIÇÃO NASCIMENTO 270.261-4 25/08/2022

LICENÇA PATERNIDADE

DEFIRO NOS TERMOS DO ART.1º, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 471/2021, 20 (VINTE) DIAS.

SEI NOME MATRÍCULA INICIO

1400005269.002477/2022-01 IVSON DE CARVALHO NINO 254.255-2 09/08/2022

TORNAR SEM EFEITO:

O gozo de licença prêmio de 02 meses a partir de 01/07/2022 de SONIA MARIA JOSE DE SENA, matrícula 146.561-9, publicado no 
D.O.E. de 16/08/2022, considerando que não foi usufruído o período de, conforme ratifi cado pelo Gerente da Regional através do Ofício 
nº 262/2022. SEI: 1400005565.002295/2022-88

O gozo de licença prêmio de 02 meses a partir de 03/05/2021 de HERTZ MARIANO DE ALMEIDA, matrícula 161.166-6, publicado no 
D.O.E. de 29/06/2021, considerando que não foi usufruído o período, conforme ratifi cado através do Ofício nº 424/2022. SEI: 
1400005309.000404/2022-53

A publicação que concede o 1º, 2º e 3º decênios ao servidor CARLOS ROBERTO DA SILVA, matrícula 79.346-9, publicado no D.O.E. de 
20/07/2021, conforme pronunciamento da PGE através do Encaminhamento nº 0356/2021, bem como Ofício SAD/GEJUR nº 1340/2021. 
SEI: 0424456-7/2015

A concessão da licença prêmio da servidora MARIA DA CONCEICAO PINHEIRO DE ASSUNCAO, matrícula 164.353-3, publicada no 
D.O.E. de 31/08/2022, considerando que existe uma publicação anterior para o mesmo decênio. SEI: 1400005365.000870/2022-64

CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO

A Gerente de Movimentação de Pessoal e Acompanhamento de Atos, por delegação do Senhor Secretário de Administração, contido na 
Portaria SAD n° 1000 art. 1º, alínea f, publicada no D.O.E. de 17.04.2014, resolve conceder em 08/09/2022.

SEI NOME MATRÍCULA DECÊNIO A PARTIR DE

1400004596.000035/2022-48 ANA RITA DE SOUZA BRAGA 107.636-1 4º 04/10/2021

1400005706.002680/2022-73 ANGELA MARIA PARENTE GRANJA 154.997-9 3º 13/07/2018

1400005706.002664/2022-81 CLAUDIA FERREIRA DE ARAUJO 184.817-8 2º 07/09/2022

1400005550.000837/2022-47 EDNA MARIA SILVA MENDONCA 161.139-9 3º 16/09/2020

1400003022.001199/2022-24 ELIZABETH REGINA DE MEDEIROS 107.867-4 4º 05/09/2021

1400005526.000726/2022-38 FLORECI MARIA RIBEIRO LIRA 163.655-3 3º 26/04/2021


